
1 
 

Stránka 1 z 3 
 

Obecně závazná vyhláška obce Hartmanice o místním poplatku o nakládání s komunálním odpadem 
 

OBEC HARTMANICE 

Zastupitelstvo obce Hartmanice 

Obecně závazná vyhláška obce Hartmanice 

 

o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na 

území obce Hartmanice 

Zastupitelstvo obce Hartmanice se na svém zasedání dne 7. 10. 2020 usnesením 
2/7/10/2020. vydává na základě § 17 odst. 2 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“), a v 
souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“), tuto obecně závaznou 
vyhlášku. 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

Tato obecně závazná vyhláška (dále jen „vyhláška“) stanovuje místní poplatek za provoz a 
systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů vznikajících na území obce Hartmanice, včetně nakládání se stavebním odpadem1). 

Čl. 2 
Třídění komunálního odpadu 

1) Komunální odpad se třídí na složky: 
a) Biologické odpady rostlinného původu 
b) Plasty včetně PET lahví 
c) Sklo 
d) Kovy 
e) Objemný odpad 
f) Směsný komunální odpad. 

2) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném 
vytřídění podle odstavce 1 písm. a), b), c), d), e), f). 

3) Biologickým odpadem rostlinného typu se rozumí: 
odpady ze zahrad - posekaná tráva, pěstitelské odpady, seno, listí, křoviny, spadané 
ovoce, odpady ze zeleniny, kůra, ořezané části stromů, drobný odpad ze zpracování 
dřeva, dřevo, kuchyňské odpady rostlinného původu a jiné biologicky rozložitelné 
odpady rostlinného původu. Obec má na svém území zavedený systém komunitního 
kompostování, do kterého je umožněno odevzdávat tento odpad viz odstavec 3. 
Ořezané části stromů a křovin jenom do běžného rozštěpkovaného rozměru. 

Čl. 3 

Shromažďování tříděného odpadu 
1) Tříděný odpad je shromažďován do zvláštních sběrných nádob. 
2) Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na těchto stanovištích:  

a) U bývalého obchodu 
b) Pod hrází návesního rybníka 

     Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy: 
a)    Plasty, PET lahve, barva žlutá, 
b)    Sklo, barva zelená, 
c) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, 

než pro které jsou určeny. 



2 
 

Stránka 2 z 3 
 

Obecně závazná vyhláška obce Hartmanice o místním poplatku o nakládání s komunálním odpadem 
 

 
Čl. 4 

Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu a sběr objemného odpadu 
 

1) Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu a sběr objemného odpadu je 
zajišťován minimálně dvakrát ročně. Jejich odebíráním na předem vyhlášených 
přechodných stanovištích přímo do zvláštních sběrných nádob k tomuto sběru určených. 
Informace o sběru jsou zveřejňovány na úřední desce, stránkách obce a místním 
informačním systémem. 

Čl. 5 

Shromažďování směsného komunálního odpadu  

1) Směsný komunální odpad se shromažďuje do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky 
se sběrnými nádobami rozumějí: 

a) typizované sběrné nádoby kontejnery, popelnice určené ke shromažďování směsného 
komunálního odpadu, 

b) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích v obci, sloužící pro 
odkládání drobného směsného komunálního odpadu. 

2) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně 
umístěny za účelem dalšího nakládání se směsným komunálním odpadem oprávněnou 
osobou. Stanoviště sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro více uživatelů. 

 

Čl. 6 

Poplatník 

 

Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů platí 

 

a)  fyzická osoba, která má v obci trvalý pobyt, za domácnost může být poplatek odváděn 
společným zástupcem, za rodinný nebo bytový dům vlastníkem nebo správcem, tyto osoby 
jsou povinny obci oznámit jména a data narození osob, za které poplatek odvádějí, 

 

b)  fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou nebo sloužící k individuální 
rekreaci, ve kterém není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba, má-li k této stavbě 
vlastnické právo více osob, jsou povinny platit poplatek společně a nerozdílně, a to ve výši 
odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu. 

Čl. 7 

Ohlašovací povinnost 

Poplatník je povinen správci poplatku oznámit písemně nebo ústně vznik poplatkové 
povinnosti do 60 dnů. 

V rámci ohlašovací povinnosti je poplatník povinen sdělit správci poplatku jméno, příjmení, 
rodné číslo a adresu trvalého pobytu. 

Čl. 8 



3 
 

Stránka 3 z 3 
 

Obecně závazná vyhláška obce Hartmanice o místním poplatku o nakládání s komunálním odpadem 
 

Sazba poplatku 

Sazba poplatku podle čl. 7 činí 350,- Kč za rok. 

 

1) skutečné náklady za rok 2019 na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu 
činily:  167.500,- Kč a byly rozúčtovány takto: 

Náklady 167.500,- Kč děleno 195 (počet přihlášených osob na území obce + počet 
staveb určených k individuální rekreaci, bytů a rodinných domů, ve kterých není 
přihlášena žádná fyzická osoba) = 858,- Kč. Z této částky je stanovena sazba poplatku 
dle čl. 8 odst. 1 písm. b) vyhlášky ve výši 350,- Kč. 

 

Čl. 9 

Splatnost poplatku 

Poplatek je splatný do 30. 4. následujícího roku ( tj. poplatek za rok 2021 je splatný do 
30.4.2021 ) na účet obce Hartmanice:  35929231 / 0100. 

Čl. 10 

Nakládání se stavebním odpadem 

1) Stavebním odpadem se rozumí stavební a demoliční odpad. Stavební odpad není 
odpadem komunálním. 

2) Stavební odpad lze použít, předat či odstranit pouze zákonem stanoveným způsobem. 
3) Pro odložení stavebního odpadu je možné objednat obecní kontejner, který bude 

přistaven a odvezen za úplatu. Objednávky přijímá obecní úřad. 
 

Čl. 11 

Závěrečná ustanovení 

1) Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.1.2021. 
 

     …………….                                                                                     ..……………….      

     Luděk Nečas                                                                                   Mgr. Jan Dudlíček 

     místostarosta                                                                                  starosta  

 

Vyvěšeno na úřední desce obecního úřadu dne:    16. 12. 2020 

 

Sejmuto z úřední desky obecního úřadu dne:    30. 12. 2020     

 


